
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 

 

 

НАКАЗ  

 

 
     27.06. 2022 р.                                        м. Слов’янськ                                                 № 278 

 
Про введення в дію 

 освітніх програм на навчальних планів  

для підготовки здобувачів вищої освіти  

2022 року набору  

 
На виконання рішення вченої ради  ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний 

університет», протокол № 9  від 27.06.2022 р., про затвердження  освітніх програм та 

навчальних планів підготовки здобувачів 2022 року набору, оновлених за результатами 

перегляду на підставі Положення про освітні програми в ДДПУ, з урахуванням висновків 

акредитаційних експертиз та на виконання наказу ДДПУ «Щодо вдосконалення освітніх 

програм» №13 від 13.01.2022 р., рішення вченої ради «Про внесення змін в «Тимчасовий 

стандарт вищої освіти Державного вищого навчального закладу «Донбаський державний 

педагогічний університет». Другий (магістерський) рівень вищої освіти. Ступінь магістр. 

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка. Спеціальність 014 Середня освіта (за предметними 

спеціальностями)», протокол № 6 від 27.01.2022 р., наказу ДДПУ «Щодо затвердження 

переліку обов’язкових дисциплін» від 28.01.2022 року; наказу ДДПУ «Про перегляд та 

оновлення освітніх програм» від 12.05.2022, а також за підсумками обговорення і 

врахування пропозицій стейкголдерів: 

 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Ввести в дію з 01 вересня 2022 року  
1) затверджені освітні програми (ОП) та навчальні плани (НП) другого 

(магістерського) рівня  - для підготовки здобувачів вищої освіти 2022 року набору, (що 

оновлені у формі модернізації): 

─  ОП та НП «Педагогіка вищої школи» спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки; 

─  ОП та НП «Дошкільна освіта»  спеціальність 012 Дошкільна освіта;  

─  ОП та НП «Початкова освіта» спеціальність 013 Початкова освіта;  

─  ОП та НП «Середня освіта (Математика)» спеціальність 014 Середня освіта 

(Математика); 

─  ОП та НП «Середня освіта (Фізика)»  спеціальність 014 Середня освіта (Фізика); 

─  ОП та НП «Середня освіта  (Інформатика)»  спеціальність 014 Середня освіта  

(Інформатика) - відкриття набору; 

─  ОП та НП «Середня освіта  (Українська мова і література)»  спеціальність 014 Середня 

освіта  (Українська мова і література); 

─  ОП та НП «Середня освіта  (Українська мова і література). Середня освіта  (Мова і 



література (англійська)»   спеціальність 014 Середня освіта  (Українська мова і 

література); 

─  ОП та НП «СО  (Мова і література (англійська))» спеціальність 014 Середня освіта  (Мова 

і література (англійська)); 

─  ОП та НП «СО (Біологія та здоров’я людини)» спеціальність 014 Середня освіта  (Біологія 

та здоров’я людини); 

─  ОП та НП «Середня освіта (Трудове навчання та технології)» спеціальність 014 Середня 

освіта (Трудове навчання та технології); 

─  ОП та НП «Середня освіта (Фізична культура)» спеціальність 014 Середня освіта 

(Фізична культура); 

─  ОП та НП «Спеціальна освіта» спеціальність 016 Спеціальна освіта; 

─  ОП та НП «Філологія (германські мови (переклад включно)» спеціальність 035 

Філологія; 

─  ОП та НП «Психологія»  спеціальність 053 Психологія; 

─  ОП та НП «Менеджмент» спеціальність 073 Менеджмент; 

─  ОП та НП «Соціальна робота» спеціальність 231 Соціальна робота;  

─  ОП та НП «Філософія»   спеціальність 033 Філософія ; 

 

2) затверджені освітні програми (ОП) та навчальні плани (НП) першого 

(бакалаврського) рівня  - для підготовки здобувачів вищої освіти  2022 року набору, (що 

оновлені за результатами перегляду / або що відкриваються): 

- ОП та НП «Середня освіта (Біологія та здоров’я людини)» спеціальність 014 Середня 

освіта (Біологія та здоров’я людини)  - оновлення; 

- ОП та НП «Соціальна робота» спеціальність 231 Соціальна робота – оновлення; 

- ОП «Соціальне забезпечення» спеціальність 232 Соціальне забезпечення – оновлення; 

- ОП «Середня освіта  (Інформатика)» спеціальність 014 Середня освіта  (Інформатика) – 

оновлення; 

- ОП «Середня освіта (Трудове навчання та технології)» спеціальність 014 Середня освіта 

(Трудове навчання та технології) – оновлення; 

- ОП та НП «Практична психологія» спеціальність 053 Психологія – оновлення; 

- ОП та НП «Початкова освіта» спеціальність 013 Початкова освіта – оновлення; 

- ОП та НП «Початкова освіта (мистецтво)» спеціальність 013 Початкова освіта  - 

відкриття набору;  

- ОП та НП «Середня освіта (Історія)» спеціальність 014 Середня освіта (Історія) – 

відкриття набору.  

 

2. Ввести в дію з 01 жовтня 2022 року затверджені освітньо-наукові  програми 

(ОНП) та навчальні плани (НП) третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

(PHD): 



- ОНП та НП «Освітні, педагогічні науки»  спеціальності 011 Освітні, педагогічні 

науки  - модернізація; 

 - ОНП та НП «Початкова освіта» спеціальність 013 Початкова освіта – модернізація.  

3. Подовжити чинність на 2022-2023 навч. рік діючих освітніх програм (ОП) та 

навчальних планів  першого (бакалаврського) рівня на підготовку здобувачів 2022 року 

набору (у зміст яких не внесено змін за підсумками перегляду,  при частковому оновленні 

та вдосконаленні змісту ОК та  РПНД): 

- ОП «Дошкільна освіта»  спеціальність 012 Дошкільна освіта; 

- ОП  «Дошкільна освіта.  Початкова освіта» спеціальність 012 Дошкільна освіта; 

- ОП «Середня освіта (Математика)»  спеціальність 014 Середня освіта (Математика); 

- ОП «Середня освіта (Фізика)»  спеціальність 014 Середня освіта (Фізика); 

- ОП «Середня освіта  (Українська мова і література)»  спеціальність 014 Середня 

освіта  (Українська мова і література); 

- ОП «Середня освіта  (Українська мова і література). Середня освіта  (Мова і 

література (англійська)»   спеціальність 014 Середня освіта  (Українська мова і література); 

- ОП «Середня освіта  (Мова і  література (російська)»  спеціальність 014 Середня 

освіта  (Мова і  література (російська)); 

- ОП «Середня освіта  (Мова і література (англійська, німецька))» спеціальність 014 

Середня освіта  (Мова і література (англійська, німецька));  

- ОП «Середня освіта (Фізична культура)» спеціальність 014 Середня освіта (Фізична 

культура); 

- ОП «Спеціальна освіта» спеціальність 016 Спеціальна освіта; 

- ОП «Психологія» спеціальність 053 Психологія; 

- ОП «Фізична терапія, ерготерапія» спеціальність 227 Фізична терапія, ерготерапія; 

- ОП «Філологія (германські мови (переклад включно, перша - англійська)» 

спеціальність 035 Філологія; 

- ОП «Облік і оподаткування»  спеціальність 071 Облік і оподаткування;  

- ОП «Менеджмент» спеціальність 073 Менеджмент. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покладається на першого проректора з 

науково-педагогічної діяльності О.Г. Набоку. 

 

 

 

Ректор                                                                                          С.О. Омельченко 
 

 

 

Проект вносить: 

Набока О.Г.  

 


